



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

Processo: 0009019-36.2017.8.01.0000

Objeto: Formação de registro de preços visando à aquisição e instalação de equipamentos de áudio e vídeo, e treinamento técnico e operacional para todos os equipamentos e dispositivos, conforme especificações e quantidades definidas neste Termo de Referência, para atendimento das necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre.

MAPA DE PREÇOS

ITEM		UND	QUANT	PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI		UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA		BAKMAR ELETRONICA LTDA		M MACEDO PRODUTOS DE USO PROFISSIONAL E ELETRONICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.583.804/0001-29		CNPJ: 08.942.276/0001-09		CNPJ: 46.103.594/0001-67		CNPJ: 37.226.728/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
1	Amplificador	und	10	R\$ 2.475,00	R\$ 24.750,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.738,75	R\$ 27.387,50	R\$ 290,41	10 %	4
ITEM		UND	QUANT	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA		BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI		KOTTA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES EIRELI		SOFIA AQUINO SOARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.099.588/0001-07		CNPJ: 24.101.048/0001-54		CNPJ: 01.529.071/0001-49		CNPJ: 28.757.445/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
2	Cabo 2 Plugs macho P2 x P10 mono com 3 metros.	und	10	R\$ 90,63	R\$ 906,30	R\$ 90,67	R\$ 906,70	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 94,07	R\$ 940,70	R\$ 4,45	4 %	4
ITEM		UND	QUANT	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA		AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA		ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.099.588/0001-07		CNPJ: 00.489.661/0001-22		CNPJ: 01.682.745/0001-40		CNPJ: 08.235.765/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
3	Cabo de áudio blindado profissional (P2 Estéreo x P10 Estéreo) 5MT Plug Metal	und	30	R\$ 107,80	R\$ 3.234,00	R\$ 107,83	R\$ 3.234,90	R\$ 107,84	R\$ 3.235,20	R\$ 107,86	R\$ 3.235,80	R\$ 107,83	R\$ 3.234,90	R\$ 0,03	0 %	4
ITEM		UND	QUANT	AMERICANAS.COM		WINCABOS.COM.BR		SHOPTIME.COM.BR		SUBMARINO.COM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 11.426.196/0001-05		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
4	Cabo VGA de 40 metros para projetor multimidia	und	10	R\$ 446,38	R\$ 4.463,80	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	R\$ 372,08	R\$ 3.720,80	R\$ 359,66	R\$ 3.596,60	R\$ 375,78	R\$ 3.757,80	R\$ 51,11	13 %	4
ITEM		UND	QUANT	L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS		FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA		ROGERIO FEIJO KOZOROSKI		BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.288.901/0001-32		CNPJ: 00.613.144/0001-13		CNPJ: 06.990.361/0001-09		CNPJ: 27.267.032/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
5	Cabo VGA de 25 metros para projetor multimidia.	und	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 183,75	R\$ 1.837,50	R\$ 32,50	17 %	4
ITEM		UND	QUANT	MARCIO COSTA GODOY		TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA		JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS		SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.834.956/0001-73		CNPJ: 13.345.633/0001-83		CNPJ: 27.130.609/0001-31		CNPJ: 13.728.507/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
6	Conector XLR macho	und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 21,95	R\$ 439,00	R\$ 21,97	R\$ 439,40	R\$ 21,97	R\$ 439,40	R\$ 21,72	R\$ 434,40	R\$ 0,48	2 %	4

ITEM		UND	QUANT	PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI		TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		TM SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 24.583.804/0001-29		CNPJ: 22.883.543/0001-37		CNPJ: 05.207.424/0001-45		CNPJ: 27.390.044/0001-21		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
7	Câmera Vídeo Conferência	und	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 2.499,99	R\$ 249.999,00	R\$ 2.598,00	R\$ 259.800,00	R\$ 2.795,35	R\$ 279.535,00	R\$ 2.473,33	R\$ 247.333,00	R\$ 338,62	13%	4
ITEM		UND	QUANT	IMPORTARE BRASIL COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO LTDA		SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIREL		BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA		T B DA SILVA & CIA. LTDA.		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.933.436/0001-73		CNPJ: 00.845.783/0003-76		CNPJ: 27.267.032/0001-04		CNPJ: 09.367.038/0001-71		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
8	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos Ultra HD 4K 3D - 10 metros	und	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 186,34	R\$ 1.863,40	R\$ 186,34	R\$ 1.863,40	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 193,17	R\$ 1.931,70	R\$ 41,58	21%	4
ITEM		UND	QUANT	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI		M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		DOLCIMAR ANTONIO TESTA		T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 16.933.436/0001-73		CNPJ: 11.701.780/0001-13		CNPJ: 11.701.780/0001-13		CNPJ: 32.010.011/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
9	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos Ultra HD 4K 3D - 20 metros	und	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00	R\$ 231,63	R\$ 2.316,30	R\$ 223,15	R\$ 2.231,50	R\$ 16,11	7%	4
ITEM		UND	QUANT	ELETRÔNICA SANTANA		AMERICANAS.COM		CARREFOUR		EXTRA.COM.BR		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 60.717.899/0001-90		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 45.543.915/0846-95		CNPJ: 33.041.260/0652-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
10	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos Ultra HD 4K 3D - 40 metros	und	10	R\$ 728,81	R\$ 7.288,10	R\$ 735,66	R\$ 7.356,60	R\$ 650,97	R\$ 6.509,70	R\$ 618,66	R\$ 6.186,60	R\$ 683,52	R\$ 6.835,20	R\$ 57,84	8%	4
11	Cabo HDMI 2.0 19 Pinos Ultra HD 4K 3D - 50 metros	und	10	R\$ 900,90	R\$ 9.009,00	R\$ 774,98	R\$ 7.749,80	R\$ 1.173,09	R\$ 11.730,90	R\$ 909,75	R\$ 9.097,50	R\$ 939,68	R\$ 9.396,80	R\$ 167,34	17%	4
12	Conversor USB para Paralelo	und	10	R\$ 128,57	R\$ 1.285,70	R\$ 125,10	R\$ 1.251,00	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00	R\$ 73,19	R\$ 731,90	R\$ 110,51	R\$ 1.105,10	R\$ 25,52	23%	4
ITEM		UND	QUANT	SOM SETE ALTO FALANTES EIRELI		RS SOM E LUZ		SHOPTIME.COM.BR		SUBMARINO.COM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.167.188/0001-60		CNPJ: 09.042.928/0001-03		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
13	Cabo Speak on X P10 Speak On Macho Cabo Pp 2x1,5mm 10 Metros	und	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 147,10	R\$ 1.471,00	R\$ 138,91	R\$ 1.389,10	R\$ 138,91	R\$ 1.389,10	R\$ 143,48	R\$ 1.434,80	R\$ 5,33	3%	4
ITEM		UND	QUANT	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA		JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA		IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS		GERALDO C GUITTI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.379.350/0001-24		CNPJ: 19.804.618/0001-32		CNPJ: 28.323.138/0001-40		CNPJ: 28.360.435/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
14	Cabo áudio P10-P10 Mono – 20 metros	und	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 67,56	R\$ 675,60	R\$ 62,84	R\$ 628,40	R\$ 73,60	R\$ 736,00	R\$ 11,85	16%	4
ITEM		UND	QUANT	LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930		SHIGEMOTO & CIA LTDA		BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI		GERALDO C GUITTI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.473.398/0001-68		CNPJ: 28.787.127/0001-11		CNPJ: 24.101.048/0001-54		CNPJ: 28.360.435/0001-66		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Cabo áudio P10-P2 Mono – 3 metros	und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,98	R\$ 2.698,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 29,24	R\$ 2.924,00	R\$ 4,35	14 %	4
ITEM		UND	QUANT	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		GERALDO C GUITTI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 33.149.502/0001-38		CNPJ: 11.502.318/0001-97		CNPJ: 05.854.663/0001-97		CNPJ: 28.360.435/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Cabo de Microfone 2x0,30mm²	mt	900	R\$ 7,31	R\$ 6.581,03	R\$ 7,31	R\$ 6.581,25	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00	R\$ 9,94	R\$ 8.943,75	R\$ 8,01	R\$ 7.209,00	R\$ 1,28	16 %	4
ITEM		UND	QUANT	IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS	DENISE DE OLIVEIRA LUCAS 95691537091		AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA		TC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 28.323.138/0001-40		CNPJ: 32.149.708/0001-03		CNPJ: 00.489.661/0001-22		CNPJ: 29.284.782/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Conector P10 Mono	und	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 19,75	R\$ 987,50	R\$ 3,77	19 %	4
ITEM		UND	QUANT	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA		BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI		ELECTRON EIRELI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 05.379.350/0001-24		CNPJ: 00.613.144/0001-13		CNPJ: 24.101.048/0001-54		CNPJ: 05.872.863/0001-72		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Conector P2 Mono	und	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,59	R\$ 479,50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 9,77	R\$ 488,50	R\$ 1,55	15 %	4
ITEM		UND	QUANT	TC COMERCIO EIRELI	RPL COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA		TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO EIRELI		GERALDO C GUITTI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 29.284.782/0001-10		CNPJ: 32.904.046/0001-21		CNPJ: 09.087.468/0003-00		CNPJ: 28.360.435/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Data Show com Wifi e RJ45	und	10	R\$ 3.480,00	R\$ 34.800,00	R\$ 3.547,00	R\$ 35.470,00	R\$ 3.548,00	R\$ 35.480,00	R\$ 3.548,00	R\$ 35.480,00	R\$ 3.530,75	R\$ 35.307,50	R\$ 33,84	0 %	4
ITEM		UND	QUANT	ALLIMAC COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI	FHB COMERCIAL ELETRONICA EIRELI		TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI		SUPERLINK SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 10.480.433/0001-45		CNPJ: 09.534.916/0001-04		CNPJ: 07.139.780/0001-02		CNPJ: 17.430.722/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Filmadora Profissional	und	5	R\$ 11.190,00	R\$ 55.950,00	R\$ 11.190,00	R\$ 55.950,00	R\$ 12.500,00	R\$ 62.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 62.500,00	R\$ 11.845,00	R\$ 59.225,00	R\$ 756,33	6 %	4
ITEM		UND	QUANT	PRISMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA AUDIO E VIDEO LTDA	CAMPVIDEO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME		NEO ID- ENGENHARIA, COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO EI		EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 24.583.804/0001-29		CNPJ: 13.026.533/0001-94		CNPJ: 07.194.174/0001-81		CNPJ: 04.471.402/0001-25		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Ilha de Edição ao vivo 04 Canais	und	5	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 39.900,00	R\$ 199.500,00	R\$ 40.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 39.975,00	R\$ 199.875,00	R\$ 8.165,12	20 %	4
				TC COMERCIO EIRELI	DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO		GERALDO C GUITTI		IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS		Indicadores Estatísticos					

ITEM		UND	QUANT	CNPJ: 29.284.782/0001-10		CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 28.360.435/0001-66		CNPJ: 28.323.138/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Mesa de som 06 canais com função Phantom Power	und	200	R\$ 1.495,00	R\$ 299.000,00	R\$ 1.495,00	R\$ 299.000,00	R\$ 1.495,33	R\$ 299.066,00	R\$ 1.495,33	R\$ 299.066,00	R\$ 1.495,16	R\$ 299.032,00	R\$ 0,19	0 %	4
ITEM		UND	QUANT	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		TC COMERCIO EIRELI		3A SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.558.634/0001-54		CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 29.284.782/0001-10		CNPJ: 17.023.484/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Mesa de Som Analógica 16 Canais com função Phantom Power com Entrada USB	und	6	R\$ 2.599,00	R\$ 15.594,00	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.630,00	R\$ 15.780,00	R\$ 2.630,00	R\$ 15.780,00	R\$ 2.614,75	R\$ 15.688,50	R\$ 17,61	0 %	4
ITEM		UND	QUANT	DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO		ALL SOLUTIONS AUTOMACAO LTDA		CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		TC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 24.465.418/0001-32		CNPJ: 27.669.022/0001-03		CNPJ: 29.284.782/0001-10		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Mesa de Som 24 Canais com função Phantom Power com Entrada USB e Efeitos	und	4	R\$ 17.390,00	R\$ 69.560,00	R\$ 17.400,00	R\$ 69.600,00	R\$ 17.401,00	R\$ 69.604,00	R\$ 17.401,00	R\$ 69.604,00	R\$ 17.398,00	R\$ 69.592,00	R\$ 5,35	0 %	4
ITEM		UND	QUANT	SCHIEBEL COMERCIO DE AUDIO E ILUMINCAO LTDA		LUSEIVAL ZABOTTE ALBUQUERQUE		TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA		GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELARIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.014.542/0001-90		CNPJ: 11.881.949/0001-64		CNPJ: 13.345.633/0001-83		CNPJ: 20.000,00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Mesa de Som 32 Canais Balanceados (28 XLR + 4 P10) c/ USB Play / Efeito / Phantom / 8 Auxiliares	und	4	R\$ 18.500,00	R\$ 74.000,00	R\$ 19.800,00	R\$ 79.200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 19.575,00	R\$ 78.300,00	R\$ 722,84	3 %	4
ITEM		UND	QUANT	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690		MARCIO COSTA GODOY		VC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.502.318/0001-97		CNPJ: 32.672.915/0001-30		CNPJ: 35.834.956/0001-73		CNPJ: 31.472.148/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Microfones duplos sem fio	und	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	R\$ 739,99	R\$ 7.399,90	R\$ 717,49	R\$ 7.174,90	R\$ 20,61	2 %	4
ITEM		UND	QUANT	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI		TC COMERCIO EIRELI		DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO		SIENA KERN		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.720.078/0001-41		CNPJ: 29.284.782/0001-10		CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 01.963.011/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Microfone Sem Fio Profissional Duplo	und	10	R\$ 1.689,00	R\$ 16.890,00	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00	R\$ 1.769,00	R\$ 17.690,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.787,00	R\$ 17.870,00	R\$ 146,86	8 %	4
ITEM		UND	QUANT	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA		DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO		ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.016.072/0001-15		CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 01.682.745/0001-40		CNPJ: 11.502.318/0001-97		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Microfone de mesa com fio (Gooseneck)	und	400	R\$ 1.480,00	R\$ 592.000,00	R\$ 1.490,00	R\$ 596.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 600.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 600.000,00	R\$ 1.492,50	R\$ 597.000,00	R\$ 9,57	0 %	4

ITEM		UND	QUANT	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO		MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA		DESJ COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 09.450.715/0001-10		CNPJ: 05.379.350/0001-24		CNPJ: 31.565.587/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
29	Sistema 4 Microfones Gooseneck Sem Fio	und	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.689,00	R\$ 13.445,00	R\$ 2.698,00	R\$ 13.490,00	R\$ 2.698,37	R\$ 13.491,85	R\$ 2.646,34	R\$ 13.231,70	R\$ 97,66	3 %	4
ITEM		UND	QUANT	LICITAMAI S TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI		C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI		LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.263.134/0001-81		CNPJ: 23.556.435/0001-12		CNPJ: 21.302.370/0001-53		CNPJ: 33.400.683/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
30	Projektor 3600 Lumens	und	10	R\$ 4.180,00	R\$ 41.800,00	R\$ 4.245,00	R\$ 42.450,00	R\$ 4.750,00	R\$ 47.500,00	R\$ 4.876,17	R\$ 48.761,70	R\$ 4.512,79	R\$ 45.127,90	R\$ 351,56	7 %	4
ITEM		UND	QUANT	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI		BRASUMIX EIRELI		PUHL INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.942.831/0001-36		CNPJ: 31.768.037/0001-98		CNPJ: 28.314.084/0001-57		CNPJ: 10.335.363/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
31	Placa de Vídeo Profissional	und	5	R\$ 5.390,93	R\$ 26.954,65	R\$ 7.177,90	R\$ 35.889,50	R\$ 7.538,00	R\$ 37.690,00	R\$ 7.872,10	R\$ 39.360,50	R\$ 6.994,73	R\$ 34.973,65	R\$ 1.106,14	15 %	4
ITEM		UND	QUANT	PEDRO G.FERNANDES		LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121		CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 08.945.027/0001-69		CNPJ: 36.232.725/0001-52		CNPJ: 11.142.525/0001-88		CNPJ: 08.942.276/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
32	Pedestal para Caixa	und	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	R\$ 298,75	R\$ 1.493,75	R\$ 298,75	R\$ 1.493,75	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00	R\$ 303,62	R\$ 1.518,10	R\$ 10,26	3 %	4
ITEM		UND	QUANT	MUSICACENTER.COM.BRAMERIC ANAS.COM		AMERICANAS.COM		MONTREALMUSICSHOP		SUBMARINO.COM		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.407.833/0001-74		CNPJ: 00.776.574/0006-60		CNPJ: 22.169.384/0001-03		CNPJ: 00.776.574/0006-60		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
33	Sistema de Monitor Sem Fio	und	20	R\$ 2.177,71	R\$ 43.554,20	R\$ 2.121,18	R\$ 42.423,60	R\$ 1.727,10	R\$ 34.542,00	R\$ 2.066,94	R\$ 41.338,80	R\$ 2.023,23	R\$ 40.464,60	R\$ 202,54	10 %	4
ITEM		UND	QUANT	R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI		GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.806.106/0001-30		CNPJ: 32.519.346/0001-97		CNPJ: 08.083.394/0001-09		CNPJ: 21.718.933/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
34	Tripé Profissional para Filmadora	und	5	R\$ 2.227,00	R\$ 11.135,00	R\$ 2.287,27	R\$ 11.436,35	R\$ 2.323,67	R\$ 11.618,35	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.334,48	R\$ 11.672,40	R\$ 117,32	5 %	4
ITEM		UND	QUANT	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI		D. ZANIN COMERCIAL		VERE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICACOES EIRELI		POLIMAXY COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.725.161/0001-85		CNPJ: 19.398.975/0001-48		CNPJ: 11.770.460/0001-15		CNPJ: 19.315.393/0001-50		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
35	Transmissor Áudio e Vídeo de Sem Fio Ext-240 - 2,4ghz	und	10	R\$ 1.188,88	R\$ 11.888,80	R\$ 1.189,00	R\$ 11.890,00	R\$ 1.189,88	R\$ 11.898,80	R\$ 1.944,44	R\$ 19.444,40	R\$ 1.378,05	R\$ 13.780,50	R\$ 377,59	27%	4
ITEM		UND	QUANT	MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIREL		FRANCIELE CRISTINE LAMIN		GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI		3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.802.325/0001-00		CNPJ: 23.964.820/0001-07		CNPJ: 32.519.346/0001-97		CNPJ: 07.766.048/0001-54		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
36	Tablet 10"	und	10	R\$ 2.748,65	R\$ 27.486,50	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00	R\$ 2.796,56	R\$ 27.965,60	R\$ 2.796,57	R\$ 27.965,70	R\$ 2.772,94	R\$ 27.729,40	R\$ 27,28	0%	4
VALOR TOTAL				R\$ 1.760.886,08		R\$ 1.879.010,85		R\$ 1.910.372,10		R\$ 2.000.838,20		R\$ 1.887.769,05				

Rio Branco, 24 de setembro de 2020



Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário



Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação